
 

 
OR-05.0057-727/XVII/07 Kraków, 

Pan 
Mirosław Gilarski  

Radny Miasta Krakowa 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie realizacji ul. Winnickiej w Krakowie, 
zgłoszoną na XVII Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 27 czerwca 2007 r., uprzejmie 
informuję: 

Ad 1. 
Według oświadczenia projektanta (Biuro Projektów Dróg, Ulic i Mostów [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]) po uzyskaniu 
brakujących decyzji i uzgodnień (2 decyzje wodnoprawne na odprowadzenie wód z kanalizacji 
do rowów melioracyjnych, promesa na wycinkę drzew oraz uzgodnienie Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji) zostanie niezwłocznie złoŜony wniosek  
o pozwolenie na budowę (planowany termin lipiec-sierpień br.). Po uzyskaniu pozwolenia na 
budowę, Krakowski Zarząd Dróg ogłosi przetarg na wyłonienie wykonawcy robót. 

Ad 2. 
Na realizację przedmiotowego zadania w budŜecie Miasta Krakowa na 2007 r. 

przyznane zostały środki finansowe w wysokości l min zł bez kontynuacji w latach 2008 -
2009. Kwota ta zapisana w budŜecie Miasta Krakowa na 2007 r. z zakresem rzeczowym 
rozpoczęcia robót nie zabezpieczy finansowo całego zakresu zadania, poniewaŜ koszt robót 
szacuje się na około 5 min zł. Opracowanie planu realizacji tego zadania oraz szczegółowego 
harmonogramu prac będzie moŜliwie w przypadku zabezpieczenia odpowiednich środków w 
budŜecie Miasta Krakowa. Umowa na realizację robót moŜe być zawarta pod warunkiem 
zabezpieczenia środków finansowych na całość robót. 

Ad 3 i 4. 
W 2004 r. została opracowana koncepcja przebudowy ul. Winnickiej. Na wniosek 

Zarządu Dróg i Komunikacji w Wydziale Architektury i Urbanistyki zostało wszczęte w dniu  
30 listopada 2004 r. postępowanie o wydanie decyzji ULICP dla zakresu zadania  
obejmującego przebudowę ulicy Winnickiej na odcinku od ul. Tynieckiej do ul. Skotnickiej. 

Z uwagi na znaczne trudności z ustaleniem stron postępowania w dniu 6 czerwca  
2005 r. został zmieniony zakres tego zadania (odcinek ul. Winnickiej od ul. Tynieckiej do 
działki nr 317). 

Na opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy ul. Winnickiej na odcinku  
od działki nr 317 (rejon Zakładu Drogowego) do końca „mostku” na ul. Skotnickiej wraz 
 

 



z uzyskaniem niezbędnych decyzji administracyjnych została podpisana w dniu 29 listopada 
2005 r. umowa z terminem realizacji 30 listopada 2006 r. 

Z uwagi na zakres zadania obejmujący budowę kanalizacji opadowej konieczne było 
uzyskanie decyzji ULICP. Wniosek o decyzję ULICP został złoŜony w dniu 28 lutego 
2006 r. Decyzja została wydana w dniu 11 sierpnia 2006 r., a stała się ostateczna w dniu  
19 września 2006 r. Uzyskanie ostateczności decyzji ULICP było podstawą do opracowania 
projektu. Projekt budowlany i wykonawczy przebudowy ul. Winnickiej na odcinku od działki  
nr 317 (rejon Zakładu Drogowego) do końca „mostku” ul. Skotnickiej długości około  
1400 m, został juŜ opracowany a projektant uzyskał uzgodnienia branŜowe za wyjątkiem ww. 
decyzji wodnoprawnych, promesy na wycinkę drzew oraz uzgodnienia MPWiK. Wnioski  
i wystąpienia o uzgodnienia zostały przesłane do odpowiednich instytucji, w ww. sprawach 
toczą się postępowania. 

Z uwagi na przekroczenie sieci wodociągowej przez potok Pychowicki (jaz) oraz 
dobudowę ścian czołowych i umocnień wlotu i wylotu przepustu pod ulicą, konieczne było 
uzyskanie zgody Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Zadanie wymaga 
równieŜ koordynacji projektu z MPWiK, który we własnym zakresie wykonuje projekt 
przebudowy sieci wodociągowej wraz z podłączeniami do poszczególnych posesji. 

Uprzejmie informuję, iŜ z uwagi na konieczność uzyskania szeregu decyzji  
i uzgodnień w toku prac projektowych (co wiązało się z odpowiednimi postępowaniami, 
często bardzo skomplikowanymi) niemoŜliwe było niestety uzyskanie dokumentacji 
projektowej dla przebudowy ul. Winnickiej na odcinku od działki nr 317 (rejon Zakładu 
Drogowego) do końca „mostku” na ul. Skotnickiej wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji 
administracyjnych w określonym umową terminie. 

Na opóźnienie prac projektowych miał wpływ odpowiedni czas procedowania decyzji 
ULICP, trudne warunki atmosferyczne panujące zimą na przełomie lat 2005 - 2006 
utrudniające sporządzenie mapy do celów projektowych oraz wykonanie otworów 
geologicznych i opracowanie Opinii geotechnicznej a takŜe długi czas, w którym MPWiK 
zleciło sporządzenie projektu przebiegu sieci wodociągowej. 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Rada i Zarząd Dzielnicy VIII Miasta Krakowa 
3. Krakowski Zarząd Dróg 
4. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
5. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
6. Biuletyn Informacji Publicznej 
7. A/a 


